
Rekomendacijos apie nuotolinį mokymą mokiniams ir  

mokinių tėvams 

 

 MOKINIAMS. NŠA Švietimo pagalbos departamento Psichologijos skyriaus 

specialistų parengta atmintinė mokiniams „Kaip tu gali padėti sau!“ (pdf formatu), 

kurioje pateikiama informacija, kaip mokiniai gali pasirūpinti savimi ir savo emocine 

gerove. 

 Skaitmeninės etikos centro kartu su „Paramos vaikams centru" parengtas ir 

visuomenei siūlomas taikaus interneto naudojimo namuose įrankis „Šeimos susitarimo 

šablonas“ (pdf formatu). Tai puikus būdas pradėti taikų šeimos pokalbį apie tai, kaip 

internetu naudotis saugiai ir atsakingai bei kur brėžti aiškias ribas. 

 Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro Sutrikusios regos vaikų konsultavimo 

skyriaus specialistai parengė „Rekomendacijas tėvams (globėjams, rūpintojams) 

auginantiems akluosius ir žymią silpnaregystę turinčius vaikus dėl ugdymo(si) 

nuotoliniu būdu“. 

 Parengti patarimai/rekomendacijos „Mokinių tėvams dėl mokinių mokymosi 

nuotoliniu būdu“ (pdf formatu); 

 Nacionalinės švietimo agentūros Psichologijos skyriaus specialistai parengė 

rekomendacijas „Kaip kalbėti su vaikais krizės situacijoje ir kaip jiems 

padėti“, skirtas tėvams (globėjams, rūpintojams) bei kitiems suaugusiesiems, 

bendraujantiems su vaikais. Pateikiamos rekomendacijos, kaip kalbėti su vaikais krizės 

situacijoje, kokio pobūdžio informaciją jiems suteikti, pristatoma keletas būdų kaip padėti 

vaikui nurimti. 

 Projekto „Saugesnis internetas“ atstovai paskelbė rekomendacijas „Kaip saugiai 

naudotis internetu, siaučiant koronaviruso pandemijai“ (atsisiųsti pdf formatu). 

 LR Ryšių reguliavimo tarnybos interneto karštosios 

linijos www.svarusinternetas.lt ekspertų parengtos „Rekomendacijos tėvams ir 

globėjams dėl vaikų saugumo internete“ (pdf formatu). 

 Remiantis Europos mokykloms parengta informacija 

sudarytos rekomendacijos „Kaip tėvams išgyventi ir auklėti vaikus karantino 

metu“ (pdf formatu). Rekomendacijas parengė Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Vytauto 

Didžiojo universiteto Švietimo akademijos profesorė, Europos Komisijos Europos 

mokyklų ikimokyklinio ir pradinio ugdymo inspektorė. Dokumentas, kuriuo remiantis 

parengtos rekomendacijos - „Recommendations to parents on how to support learning at 

home during temporary suspension of obligatory regular attendance of Pupils“ 

(pdf formatu anglų kalba). 

 Nacionalinė švietimo agentūra bendradarbiaudama su Lietuvos policijos atstovais 

parengė rekomendacijas „Elkimės atsakingai mokydamiesi nuotoliniu būdu“ 

(pdf formatu), kurios skirtos tėvams ir mokytojams, dirbantiems su mokyklinio amžiaus 

vaikais. 

 LR Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai parengė „Rekomendacijas tėvams, kaip 

bendrauti su vaikais ir paaugliais apie CORONAVIRUSĄ (COVID-19)“. 

Rekomendacijos parengtos vadovaujantis tarptautinėmis rekomendacijomis ir 

šaltiniais (nurodyta dokumente). 
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